平成 22 年３月２日 火曜日       鳥 取 県 公 報             第 8172 号

- 1 -

平成 22 年３月２日（火）

第８１７２号

 鳥取県公報
毎週火・金曜日発行

目 次

◇ 告 示  障害者自立支援法による指定自立支援医療機関の指定（93）（障害福祉課）・・・・・・ ２

都市計画事業の事業計画の変更の認可（94）（道路建設課）・・・・・・・・・・・・・ ２

特定非営利活動法人の設立の認証の申請（95）（西部総合事務所県民局）・・・・・・・ ２

指定居宅介護支援事業者の廃止（96）（西部総合事務所福祉保健局）・・・・・・・・・ ３

障害者自立支援法による指定障害福祉サービス事業者の事業所の変更の届出

（97）（〃）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ ３

障害者自立支援法による指定相談支援事業者の事業所の変更の届出（98）（〃）・・・・ ４

◇ 公 告  特定鳥獣保護管理計画の決定等に関する公聴会の開催（公園自然課）・・・・・・・・・４

二級建築士試験等の実施（住宅政策課）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・４

鳥取県採石条例の規定に基づく認可状況の公表（東部総合事務所県土整備局）・・・・・６

◇ 調達公告  落札者の決定（河川課）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・７

  平成 22 年３月２日 火曜日        鳥 取 県 公 報             第 8172 号

- 2 -

告 示

鳥取県告示第93号

障害者自立支援法（平成17年法律第123号）第54条第２項の規定に基づき、指定自立支援医療機関を指定した

ので、同法第69条の規定により次のとおり告示する。

  平成22年３月２日

鳥取県知事 平 井 伸 治

開設者の氏名又

は名称
開設者の住所

指定自立支援医

療機関の名称

指定自立支援医

療機関の所在地

自立支援医療の

種類
指定年月日

鳥取医療生活協

同組合

組合長理事

山上 英明

鳥取市末広温泉

町566

せいきょう訪問

看護ステーショ

ンすずらん

鳥取市末広温泉

町203

精神通院医療 平成22年３月１

日

鳥取県告示第94号

都市計画法（昭和43年法律第100号）第63条第１項の規定に基づき、都市計画事業の事業計画の変更を認可し

たので、同条第２項において準用する同法第62条第１項の規定により、次のとおり告示する。

  平成22年３月２日

鳥取県知事 平 井 伸 治

１ 施行者の名称

倉吉市

２ 都市計画事業の種類及び名称

倉吉都市計画道路事業 ８・７・１号倉吉駅南北線（自由通路）

３ 事業施行期間

平成18年12月12日から平成23年10月31日まで

（変更前 平成18年12月12日から平成22年３月31日まで）

４ 事業地

(１) 収用の部分

変更する部分

倉吉市上井字長泓地内

(２) 使用の部分

変更なし

鳥取県告示第95号

特定非営利活動促進法（平成10年法律第７号）第10条第１項の規定に基づき、次のとおり特定非営利活動法人

の設立の認証の申請があったので、同条第２項の規定により告示する。

特定非営利活動促進法第10条第１項第１号、第２号イ、第５号、第７号及び第８号に掲げる書類は、平成22年

４月23日までの間、インターネットを利用する方法により公衆の縦覧に供する。

  平成 22 年３月２日 火曜日        鳥 取 県 公 報             第 8172 号

- 3 -

  平成22年３月２日

鳥取県西部総合事務所長 河 原 正 彦

１ 申請のあった年月日

  平成22年２月23日

２ 申請に係る特定非営利活動法人の名称

  特定非営利活動法人環境経済活性化ネットワーク

３ 申請に係る特定非営利活動法人の代表者の氏名

  桑本 賢一

４ 申請に係る特定非営利活動法人の主たる事務所の所在地

  米子市皆生六丁目１－25

５ 申請に係る特定非営利活動法人の定款に記載された目的

  この法人は、異業種のビジネス交流や他の同種団体等と連携して地域経済の活性化を図るとともに、環境に

関する技術、情報、製品を普及することで環境を改善し、環境に配慮した社会づくりに寄与することを目的と

する。

鳥取県告示第96号

介護保険法（平成９年法律第123号）第82条第２項の規定に基づき、指定居宅介護支援事業者から当該指定居

宅介護支援の事業を廃止する旨の届出があったので、同法第85条の規定により、次のとおり告示する。

  平成22年３月２日

鳥取県西部総合事務所長 河 原 正 彦

事業者の名称 指定に係る事業所の名称
指定に係る事業所の所在

地

廃止の届出を受理した年

月日

社会福祉法人もみの木福

祉会

支援センターのぞみ 米子市夜見町3001－１ 平成22年２月19日

鳥取県告示第97号

障害者自立支援法（平成17年法律第123号）第46条第１項の規定に基づき、指定障害福祉サービス事業者から

指定に係る障害福祉サービス事業を行う事業所の所在地を変更した旨の届出があったので、同法第51条の規定に

より次のとおり告示する。

  平成22年３月２日

鳥取県西部総合事務所長 河 原 正 彦

名 称
主たる事務所の

所在地

指定障害福祉サ

ービス事業を行

う事業所の名称

指定障害福祉サ

ービス事業を行

う事業所の所在

地

障害福祉サー

ビスの種類
変更年月日

社会福祉法人地域

でくらす会

米子市西倉吉町

83－３

ヘルパーステー

ションまちくら

米子市西倉吉町

83－３

居宅介護

重度訪問介護

行動援護

平成22年２月

１日

  平成 22 年３月２日 火曜日        鳥 取 県 公 報             第 8172 号

- 4 -

青空交通有限会社 米子市米原五丁

目10－21

青空交通ケアセ

ンター指定訪問

介護事業所

米子市米原五丁

目10－21

居宅介護

重度訪問介護

平成22年２月

８日

鳥取県告示第98号

障害者自立支援法（平成17年法律第123号）第46条第１項の規定に基づき、指定相談支援事業者から当該指定

に係る相談支援事業を行う事業所の所在地を変更した旨の届出があったので、同法第51条の規定により次のとお

り告示する。

  平成22年３月２日

鳥取県西部総合事務所長 河 原 正 彦

名 称
主たる事務所の

所在地

指定に係る相談支援事業

を行う事業所の名称

指定に係る相談支援事業を

行う事業所の所在
変更年月日

社会福祉法人地域

でくらす会

米子市西倉吉町

83－３

障害者生活支援センター

まちくら

米子市西倉吉町83－３ 平成22年２

月１日

公 告

鳥獣の保護及び狩猟の適正化に関する法律（平成14年法律第88号。以下「法」という。）第７条第４項（法第

14条第４項において準用する場合を含む。）の規定に基づき、公聴会を開催するので、鳥獣の保護及び狩猟の適

正化に関する法律に基づく公聴会に関する規則（平成12年鳥取県規則第85号）第２条第１項の規定により次のと

おり公告する。

  平成22年３月２日

鳥取県知事 平 井 伸 治

１ 日 時  平成22年３月24日（水） 午後１時30分から

２ 場 所   鳥取市東町一丁目220 鳥取県庁議会棟３階第15会議室

３ 案 件

  (１)  鳥取県ニホンジカ保護管理計画（案）について

 (２)  ニホンジカの狩猟期間の延長について

  (３)  ニホンジカの１日当たりの捕獲数の制限の解除について

  (４)  ニホンジカの猟法の禁止の解除について

  (５)  イノシシの狩猟期間の延長について

建築士法（昭和25年法律第202号）第13条の規定により、平成22年二級建築士試験及び木造建築士試験を次の

とおり実施する。

  平成22年３月２日

鳥取県知事 平 井 伸 治

  平成 22 年３月２日 火曜日        鳥 取 県 公 報             第 8172 号

- 5 -

１  試験の日時

 (１) 二級建築士試験

  ア  学科の試験

        平成22年７月４日（日）午前10時から午後５時10分まで

    イ  設計製図の試験

        平成22年９月12日（日）午前11時30分から午後４時まで

 (２) 木造建築士試験

    ア  学科の試験

        平成22年７月25日（日）午前10時から午後５時10分まで

    イ  設計製図の試験

        平成22年10月10日（日）午前11時30分から午後４時まで

２  試験の会場

  (１) 二級建築士試験

  ア  学科の試験

      鳥取環境大学  鳥取市若葉台北一丁目１－１

    イ  設計製図の試験

        鳥取県立鳥取工業高等学校 鳥取市生山111

  (２) 木造建築士試験

  ア  学科の試験

      鳥取環境大学  鳥取市若葉台北一丁目１－１

    イ  設計製図の試験

        鳥取県立鳥取工業高等学校 鳥取市生山111

３  試験の内容

  (１) 学科の試験

    ア  建築計画（建築設備の概要を含む。）

    イ  建築構造（構造計算及び建築材料を含む。）

    ウ  建築施工（施工契約及び敷地測量を含む。）

    エ  建築法規（建築基準法（昭和25年法律第201号）及び建築士法並びにこれらの関係法令）

  (２) 設計製図の試験

      建築設計製図（仕様書の作成を含む。）

４ 受験申込手続

  (１) インターネットによる受験申込み

      インターネットによる受験申込みについては、平成16年以降に二級建築士又は木造建築士試験の受験申込

みをした者のうち、受験の申込みに必要な個人情報の使用について、あらかじめ承諾をしている者に限り行

うことができる。

  ア 受付期間

    平成22年４月１日（木）午前10時から同月７日（水）午後４時まで

  イ 申込方法

    財団法人建築技術教育普及センターのホームページ（http://www.jaeic.jp/）において、必要な事項を

入力し申し込むこと。

 (２) 受付場所における受験申込み

  ア 受付期間及び場所

   (ア) 平成22年４月12日（月）から同月16日（金）までの午前10時から午後４時まで

     社団法人鳥取県建築士会 鳥取市田園町三丁目375

     (イ) 平成22年４月12日（月）及び同月13日（火）の午前10時から午後４時まで

  平成 22 年３月２日 火曜日        鳥 取 県 公 報             第 8172 号

- 6 -

     米子コンベンションセンター 米子市末広町294

  イ 申込方法

    受験申込みは、原則として、受付場所において申込者本人が申込書を直接提出することにより行うこと。

５  合格者の発表及び合否の通知

    平成22年12月２日（木）（予定）に、合格者には合格した旨を、不合格者には不合格の旨及び成績を通知す

る。なお、学科の試験についても、二級建築士試験は同年８月24日（火）（予定）に、木造建築士試験は同年

９月７日（火）（予定）に同様の方法で通知する。

６  その他

  (１) 受験申込書の用紙は、次の場所で平成22年４月５日（月）から同月16日（金）までの日（日曜日及び土

曜日を除く。）に配布する。

      社団法人鳥取県建築士会事務局  鳥取市田園町三丁目375

     鳥取県東部総合事務所生活環境局建築住宅課  鳥取市立川町六丁目176

      鳥取県中部総合事務所生活環境局建築住宅課  倉吉市東巌城町２

      鳥取県西部総合事務所生活環境局建築住宅課  米子市糀町一丁目160

社団法人鳥取県建築士会中部支部 倉吉市山根581－７（有限会社フジイ総合設計事務所内）

社団法人鳥取県建築士会西部支部 米子市道笑町二丁目126（株式会社桑本建築設計事務所内）

  (２) 設計製図の試験の課題は、平成22年６月９日（水）（予定）から社団法人鳥取県建築士会に掲示すると

ともに、学科の試験の会場においても掲示する。

  (３) 受験手数料

   鳥取県手数料徴収条例（平成12年鳥取県条例第37号）の定めるところにより所要の手数料を徴収する。な

お、納付の方法は、財団法人建築技術教育普及センターが定める試験案内によること。

  (４) 問合せ先

      社団法人鳥取県建築士会 鳥取市田園町三丁目375 電話0857－21－7280

(５) この試験に関する事務は、鳥取県指定試験機関である財団法人建築技術教育普及センターが行う。

 (６) 受験に際し、身体に障害があるため特に何らかの措置を希望する者は、あらかじめ、財団法人建築技術

教育普及センター本部業務第１課（電話03－5524－3105）にその旨を申し出ること。

採石法（昭和25年法律第291号）第33条の規定に基づき、採取計画の認可をしたので、鳥取県採石条例（平成

15年鳥取県条例第72号）第13条の規定により次のとおり公表する。

  平成22年３月２日

鳥取県東部総合事務所長 瀧 山 親 則

認可の内容 名称及び代表

者の氏名

主たる事務所

の所在地 採石場の所在

地及び面積

採取をする岩

石の種類及び

数量

採取の期間
認可年月日

有限会社山田

工業所

代表取締役

山田 利雄

鳥 取 市 安 長

102

鳥取市細見字

鮎帰649－９外

14筆（108,597

平 方 メ ー ト

ル）

花崗岩

（151,634立方

メートル）

風化花崗岩

（436,839立方

メートル）

平成22年２月23日

から平成27年２月

22日まで

平成22年２月

23日

  平成 22 年３月２日 火曜日        鳥 取 県 公 報             第 8172 号

- 7 -

調 達 公 告

一般競争入札により落札者を決定したので、地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政

令（平成７年政令第372号）第11条の規定に基づき、次のとおり公告する。

  平成22年３月２日

鳥取県知事 平 井 伸 治

１ 調 達 件 名 及 び 数 量           親水公園内警報発令システム構築業務 一式

２ 契 約 方 式           一般競争入札

３ 落 札 日           平成22年１月８日

４ 落札者の名称及び所在地  株式会社東芝中国支社

               広島県広島市中区鉄砲町７－18

５ 落 札 金 額           52,500,000円（消費税及び地方消費税の額を含む。）

６ 入 札 公 告 日           平成21年12月４日

７ 落 札 方 式           最低価格落札方式

８ 契約事務担当部局の名称  鳥取県県土整備部河川課

 及び所在地         鳥取市東町一丁目220